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ADI SOYADI       ÜYE NO MESLEĞİ GİRİŞ YILI   ÖNEREN 
Ahmet KART           411     Memur        2023     Asuman YAŞAR 
Dursun SOLMAZ    412     Gazetec      2023     Al  Bak  ÇAĞLAYAN 
Musa KULA            413     Erkek K.      2023     Al  Bak  ÇAĞLAYAN 
Şak r ADAN            414     Ç ftç             2023     Mustafa ERDOĞDU 
Saf ye KULA           415     Ev Kadını    2023     Al  Bak  ÇAĞLAYAN 
Ayşe KOÇER          416     Tercüman   2023     Al  Bak  ÇAĞLAYAN 
Hal s ÖKSÜZ          417      Tekn syen  2023     Gürşen SEVİNÇ
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   Akşeh r T caret ve Sanay  Odası Başkanı Ender 

KALKAN Bey'  z yaret ett k, kend ler ne Bülten' m z  

ve Gürşen SEVİNÇ Bey' n k tabını lett k.

   Akşeh r Cumhur yet Başsavcısı Abdulham t DURGUT 

Bey'  z yaret ett k, kend ler ne Bülten' m z  ve Gürşen 

SEVİNÇ Bey' n k tabını lett k.

   Akşeh r Depo K. Tolga YUVALI Bey'  z yaret ett k, 

kend ler ne Bülten' m z  ve Gürşen SEVİNÇ Bey' n 

k tabını lett k.

   Akşeh r Beled ye Başkanı Sal h AKKAYA Bey'  

z yaret ederek Bülten' m z  takd m ett k.



DEĞERLİ AKŞEHİR'İ SEVENLER

       Akşeh r'  Sevenler Derneğ  (AKSEVDER)' n 01 Ek m 

2023 günü dernek b nasında yapılan Olağanüstü Genel 

Kurul toplantısında öncek  Yönet m Kurulu bra ed l p, yen  

Yönet m Kurulu oluşturuldu. 

   Yen  Yönet m Kurulumuz 04 Ek m 2023 günü yaptığı lk   

toplantıda görev bölümünü aşağıdak  şek lde yaptı. 

Yönet m Kurulu Başkanı: Al  Bak  ÇAĞLAYAN

Başkan Yardımcısı: Selen Kula

Sekreter: Asuman YAŞAR

Sayman: Seçk n KAYMAZ

Üye: Abdulkad r GÜL

     Aksevder Bülten' n 90. sayısında AKŞEHİR'  şled k. 

Bunda Faruk ESKİOĞLU'nun yazdığı, Nasredd n Hoca  

mezarlığının karşısında, köprübaşında yolun ortasındak   

TOKA HIRDAVAT'ın bulunduğu küçük ev n yapılış 

h kayes n n de etk s  oldu. Bülent TOKA ben m İ.İ.Endüstr  

Meslek L ses nden arkadaşım. Akşeh r'e her gel ş mde Toka 

Hırdavat'a da uğrar Bülent'  sorardım. 

B nanın yapılış h kayes n  okuyunca Akşeh r'  yeter nce 

tanımadığımı, başka bakış açılarına da ht yaç olduğunu 

gördüm. D ler m bu sayıyı okuyunca Akşeh r'  ve Akşeh rl  

dostlarımızı daha çok yakından tanırsınız, severs n z. 

   Bana nerel s n d ye sorulduğunda Akşeh rl y m der m.

Cemal Süreya'nın Tarık Buğra ç n söyled ğ  g b : “  Tarık 

Buğra tam Akşeh rl d r. Ama h ç Konyalı değ l." 

 Yazar Mehmet Tek n' n kayda değer Akşeh r ve Akşeh rl ler 

hakkında tesp tler  var. Bu yazıda ondan çok yararlandım.

    Akşeh rl n n Konya le bağı, resmî s c l kaydından öte 

g tmez; görece b r bağdır bu.  Akşeh r, salt coğrafya 

düzey nde Konya’nın batısında konuşlanmış b r yerleş m 

b r m  değ ld r; düşünce ve felsefe t bar yle de Konya’ya 

kıyasla daha Batılı  anlayışta b r yerleş m b r m d r. 

Akşeh r’ n muhafazakârlığı b raz daha raf ned r. Söz konusu 

bu tavrı besleyen, b raz da kend  toplumsal konumudur. 

Sonra Konya’nın farklı toplumsal hayatına karşılık Akşeh r, 

daha açık, dolayısıyla daha serbest b r yaşayış ortamına 

sah pt r. Onun ç n g d lecek yer varsa, orası Akşeh r’d r. 

Dünyanın neres ne g d l rse g d ls n, sonunda dönülecek yer 

Akşeh r’d r.

   Akşeh r, hem coğraf  hem de kültürel anlamda özgün b r  

lçed r. Onun, coğraf  ve kültürel anlamda özgünlüğünü  

bel rleyense; geçm şten gelen ve ş md  le harmanlanan 

madd  ve manev  b r k m d r. O m rasla b rl kte çok da 

şaşırtıcı olmayan; ama her halükârda n tel kl  b r coğrafyada 

(sırtını dağa dayamanın verd ğ  güvenle her gün güneşe 

uyanan b r coğrafyada) konuşlanmış olan Akşeh r; o 

küçücük bünyes nde  kıvamını bulmuş s v l karakterl  

‘kend ne özgü’ hayat tarzıyla mun s, sah plend ğ  m rası 

yen leyerek bugüne taşıma becer s yle yen l kç , beşer  

sıcaklıktan gıdalanan hoşgörü temell  dünya görüşüyle 

n tel kl  b r belded r.

   Akşeh r, lçeler ç nde herhang  b r lçe değ ld r; coğraf  

konumdan, tar hten, ama daha çok manev  kl mden gıdasını 

alan değerler manzumes yle, erken şeh rleşm ş havasıyla 

âdeta lçeler n efend s  konumundadır. Doğrusu bu unvanı 

da hak etmekted r.

      Akşeh r' m z, yer ne göre kend  ç ne kapalı, yer ne göre 

açık, ama her şeye rağmen yakın l şk lerle bezel  beşer  

atmosfer yle gen ş ve sıcak b r “ev” g b d r. Ev n çocukları, 

Hoca Nasredd n’den gelen hoşgörü felsefes n n sağladığı 

güven duygusuyla had b l p hak b lerek; renk ve nanç farkı 

gözetmeks z n, asırlar boyu, bu güzel beldede yaşamanın 

hazzını tatmıştır. 

      Akşeh r'de hayat; azınlık/çoğunluk, şu ırk/bu ırk, şu d n/

bu d n, Yörük/Türkmen ölçüler yle değ l; hoşgörü felsefes n n 

armağanı olan eş tl k lkes nden gelen kabulle, n met ve 

külfete razı olmanın get rd ğ  uyumla şek llenmekte ve anlam 

kazanmaktadır. Salt düne (Osmanlıya) özgü b r yaşama 

tarzı değ ld r bu; bugün de (Cumhur yet sürec nde de) terc h 

ed l p sürdürülen b r hayat b ç m d r.»

O nedenled r k ; 

  M ll  Mücadele hazırlıkları Akşeh r'de yapılmış, Akşeh rl ler 

24 Ağustos'u ONUR GÜNÜ lan etm şlerd r.

O nedenled r k ; 

   Cumhur yet n 100. yılında Akşeh r'  seven, Ankara'da 

yaşayan Akşeh r'l ler şevkle, heyecanla ve m nnetle 29 

Ek m'de Anıtkab r'de ATATÜRK'ün huzuruna çıkacaktır.

   Yen  sayılarda buluşmak d leğ yle.....

24 Ek m 2023
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AKŞEHİR BASININDA AKSEVDER



66    MMaayyııss  11997722  ssaabbaahhıı  

AAkkşşeehh rr  SSuullttaann  DDaağğıı''nnıınn  eetteekklleerr   

Aheeeey Aheey  

Sultan Daaağı Sultan Daaaağı

Hele b r bak b ze 

Duyuyor musun feryadımızı?

H ssedeb l yor musun yüreğ m zdek  acıyı?

Körpe f dan kes l r m ?

Gök ek n b ç l r m ? Sultan Dağı

Nasıl d nd rel m bu yürek acısını?

B l r z ateşle oynanmaz yakıcıdır

Bugün ateşl  yürekler  

darağacına astılar Sultan Dağı

Hızır le İlyas buluştu ya gece yarısı 

ve tıp d ye durdu ya doğada her şey 

Onların da kılları depremed  şart olsun

Ülkes n n bağımsızlığı ve kurtuluşu yolunda 

Ölümü kucakladılar haber n olsun.

                                        Cafer ÖZ

Aydınlananlar kurdu Akadem  Vakfını
Komşu oldu F ruze le esk  Pervasız'a

Melek G rmez Hanı'na Pervasızla g rd  Şener
Aydınlansın d ye Akşeh rl ler

Düştük Anadolu yollarına, 

Kurtuluş Savaşı'nda nançla. 

Yolumuz kes şt  Atatürk'le. 

13 Ek m başkent Ankara’da! 

Engürü adıyla b l r tar h. 

Roma Hamamı ve Tapınağı, 

Hacı Bayram Âh ler’e dosttur, 

13 Ek m başkent Ankara’da!  

Yıldızlarla tanış çıkar Güneş. 

Kızıl tepeler n ardına eş. 

Kocatepe’de omuzlar kardeş. 

13 Ek m başkent Ankara’da! 

M sket, F dayda oynar Seymenler 

Kale sokakların yollarında, 

Ulus Meydanı'nda güverc nler. 

13 Ek m başkent Ankara’da! 

Anıtkab r her an aydınlıktır, 

Cumhur yet erdem  anlatılır. 

Caddeler nde devlet sırları, 

13 Ek m başkent Ankara’da! 

Beşevlerden çıkınca yola, 

Bakın Kızılay’dan Çankaya’ya, 

Esenboğa'dan uçar Dünya’ya, 

13 Ek m başkent Ankara’da! 

Atatürk’e sah pt r Türk M llet  

Işıklanmıştır Anıtkab r’den, 

Kültür sanat yer  Türk yem’de, 

13 Ek m başkent Ankara’da! 

      Yörükzâde H kmet Özdem r!
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 “Son yıllarda geç rd ğ m k  büyük hastalıkta gözler mde 

buram buram tüten Akşeh r’d .

 Akşeh r’e g deb lsem de, Hıdırlık’tan veya Çobankaya’dan 

ovaya ve ufuktak  bakır reng  Em r dağlarına b r bakıversem 

hastalık mastalık h çb r şey m kalmayacak; d pd r  olacağım 

g b  gel rd  bana. 

Bunun adına düpedüz sıla hasret  derler, k m b lmez bunu? 

Olmadı, g demed m. Şunun şurasında Fat h’e kadar n p 

yeğenler n  görmeye vak t ayıramayan nsanın çocukluk 

cennet n  z yarete de hakkı yoktur. Boynumuz bükük 

oturduk. Gün gel r Allah onu da hsan eder belk .

  Belk  Tekke Deres ’n , gene görür, gene Hoca’mızın 

türbes n  z yaret eder m. Acaba her şey hâlâ ben m b ld ğ m, 

sevd ğ m g b  m ? Nüktes z, şakasız yaşanmazdı Akşeh r’de 

ve nükteler, şakalar sevg  doluydu: acaba hâlâ öyle m ? 

Acaba Hıdırlık’ta akşamlar hâlâ mor, eflâtun, lâc vert, mav , 

yeş l ve pembe karışığı b r huzur şerbet  m d r? Acaba, 

geceler  “yüz d rhemd r kuşağımın şer d ” d yen, “B  de b z m 

evlere kon” d yen sesler ve bu seslere erkekl kler n  bulduran 

sazlar gene var mıdır? Kızlar gene yen  evler ne “Atladım 

geçt m ırmaktan” d ye m  uğurlanır?

  Del kanlılar sıra gezme âdet n  çoktan bıraktı, bunu 

b l yorum. Bar  herseler devam etseyd . Fırınlara artık 

herseler ver lm yorsa, bulamaçlar, heyr ler unutuldu se çok 

yazık.

  Sıla hasret  bu. Hoş görün. İç ne aşından lk oynayışına, 

Kerp çl k yüzünden yenm ş lk baba tokadından lk 

arkadaşlığa, lk öğren len türküden, lk er k hırsızlığına, çeş t 

çeş t dertler n lk tadından, çeş t çeş t neş’eler n lk 

coşkunluğuna kadar her şey, her şey ve her duygu g rer.

 Ş md , acaba, Nasrett n Hoca Fest val ’n n havasında 

yaşayan hemşehr ler m ben  ve ben m g b ler  hatırlarlar mı? 

Hatırlar ve şu hal  anarlar mı?

Yoksa o fest val n  gelen haberlerden anlaşıldığına göre 

Hocamıza da, Akşeh r’e de g t g de yabancılaşan 

havasında böyle şeylere boş mu ver rler.?

 Allah bana Akşeh r’  b r daha görmey  nas p edecekse 

böyle fest val günler nde olmasın d yorum. 

 Yanılmışımdır nşallah ama bana hemşehr ler m Hoca’yı 

b le tuhaf tuhaf maksatlara kaptırıyorlar g b  gel yor. Hoca 

ç n  kurulan kürsülerden kend  hesapları ç n konuşanların 

sesler n  ş tt k.

 B r vak tler Sultan Dağlarının arasına b r fr ze g b  yerleşen 

o vad den Türk ye’ye, belk  nükte le bakardık, fakat st hza 

le umursamayan alayla değ l. Akşeh r’ n şakası h çb r 

zaman üm ts zl ğ n b r yabancı g b  lânı olmadı. Ş md  b r 

de bakıyoruz k . Türk ye’n n kurtuluşu gölün maya 

tutmasına kalmış. Bu tatsız ses Akşeh r’den m  çıkacaktı?

  Akşeh r k  büyük buhran tadmıştır. Bunlardan göle maya 

çalarak mı kurtuldu? Yoo.. çalışarak, daha çok çalışarak, 

daha y  mahsul buğday, pabuç, pulluk, araba elde etmeye 

uğraşarak, daha tasarruflu yaşayarak kurtuldu. Bu tek 

kurtuluş yolunu keşfed ş  de Hoca’nın ruhunu y  b ld ğ  ç n 

oldu. Ş md  o ruha bu ters tefs r  ver ş  nedend ? Herhalde 

Akşeh rl ler yüzünden değ l. 

   Her mesleğ n en y ler n , en dürüstler n , en çalışkanlarını 

çıkaran Akşeh r Türk ye’ye öyle m  bakınalı, yapıcı b r örnek 

lân edecek yerde b r yabancı g b , Türk ye’n n b t p g tt ğ n  

telk ne çalışanlara vasıta mı olmalı?

 Fakat em n m, bu Fest val havasıdır. Fest val b t nce 

Akşeh r y ne b ld ğ m z Akşeh r olacak, yapıcı el n  Türk ye’y  

kurtaracak gayretlere maya çalmak ç n uzatacaktır. Ben 

Akşeh r’ m z n o hal n  özlüyorum. Çalışan yapan, kaz eden 

ve seven, ben mseyen hal n .
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AKŞEHİR'E MEKTUP

Tarık BUĞRA

Akşeh r'l  Tarık BUĞRA'dan Akşeh r'e Mektup



  (21 Haz ran 1959'da Akşeh r'de lk Nasredd n 

Hoca fest val  yapılır. Akşeh r Beled yes  TBMM'ne, 

Bakanlara, İstanbul'un, Ankara'nın bütün 

gazeteler ne, yazarlarına, ün vers teler ne, 

elç l kler n basın ataşel kler ne çağrı yollar; hem de 

k  kere... Pek y  k mler gel r? H çb r bakan gelmez, 

TBMM'den sadece m lletvek l  Ömer Şeker gel r.

Ün vers teden tek k ş , Profesör Ahmet Caferoğlu. 

Elç l klerden yalnız k s : Bulgar Basın ve Kültür 

Ataşeler , b r de Tas Ajansı Ankara Muhab r ... 

İstanbul gazeteler nden sadece Az z NESİN gel r. 

Az z Nes n fest vale b rkaç kez daha gel r. Akşeh r 

zlen mler n  Akşam ve Vatan gazeteler nde yazar. 
 ,

Eeee... Burası Hocanın memleket ... ded .

 Görevler  Akşeh r dışında olan b çok aydınları Nasredd n 

Hoca günü ç n sılaya gelm şlerd . Hang s yle tanıştıysam ya 

doçent ya yüksek mühend s, doktor, avukat, hâk m, ya 

öğretmen yada yüksek memur.

  Akşeh rl ler “Nasredd n Hoca’nın torunlarıyız” d yorlar da 

b r daha dem yorlar.

  Akşeh rl lere Nasredd n Hoca günü olarak neden 21 

Haz ranı seçt kler n  sordum. Yaz başlangıcı olan 21 

Haz ran Akşeh r’ n en coşkun baharı. Yüksekl ğ  b n 

metrelerde olan Akşeh r’de yeş ller 21 Haz randa coşuyor. 

Sırtı Sultan Dağı’na yaslamış, b r yanını Akşeh r Gölü’ne 

dayamış olan Akşeh r’ n yanı yöres  hep yemyeş l. Dereç ne 

köyünün b r k razı var, ben böyle k raz görmed m. Hem tatlı 

hem r , kara b r k raz, hem de h ç m  h ç kurtlanmazmış. 21 

Haz ran K raz Bayramı da...

 

  Akşeh r sokaklarında b rçok Nasredd n Hoca dükkânı var: 

Nasredd n Hoca Şekerc s , Nasredd n Hoca Bakkal yes , 

Nasredd n Hoca Basımev ... dolu Nasredd n Hoca. B r özel 

kahve yapmışlar, kutular ç nde; adı Nasredd n Hoca 

Kahves . Yapma   kahveler ç nde kahveye en çok 

Bazı yazıları “Sanat Yazıları” adlı k tapta toplanır. Aşağıdak  

yazı zlen mler nden b r kısmını çer yor.)

   Akşeh r dey nce gözümde yanık Orta Anadolu’nun b r 

bozkır kasabası bel rm şt . Bu türlü kasabaları çok gördüm. 

Kaldırımlarında nsanlar, yürüsem m  yürümesem m , d ye 

adımlarını dura duraklıya atarlar. İnsanın ç ne kara b r 

ağırlık çöker de, boğuluyorum, d ye bağırası gel r. Ben 

Akşeh r’  görüp tanımadan böyle bellem şt m. Akşeh rl ler 

ben  bağışlasınlar. Gördüm de hem şaştım hem sev nd m. 

Ben Akşeh r’ n Nasredd n Hoca’nın yurdu olduğunu 

unutuverm ş m. G d n Akşeh rl y  görün de s z de sev n n. 

El ne, ayağına çabuk Akşeh rl ler sokaklarda b r g d p b r 

gel yorlar.

Sokaklarda durup lak lak eden yok. Üç gün kaldım, 

döndüm dolaştım, b tek çarşaflı, umacı olmuş kadın  yok. 

arada b r örtü altına g zlen p dünyaya tek gözle bakan yaşlı 

kadınlar varsa da Akşeh rl ler gününü dolduran bu kuşağa 

olgun b r gülüşle bakıp geç yorlar; nasıl olsa b t p tükenecek 

bunlar.

  Kalem m övgüye yatkın değ ld r. Akşeh rl ler  övüyorsam 

buna onlar ben  değerler yle zorladılar. Uyanık, canlı, 

yavuz, ler  k ş ler. Bunun neden n  k me sordumsa, 
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Az z NESİN Akşeh r'  yazdı

Az z NESİN

AKŞEHİR



benzeyen  bu. Dondurmacılar, 

— Nasredd n Hoca dondurması! d ye bağırıyorlar. B r 

dondurma sted m. P lav tabağı g b  b r tabak dolusu 

dondurma get rd ler. Sakız g b , m s g b  dondurma..  K losu 

dört l ra. Tabağımda 150 gram varmış, 60 kuruş. İstanbul’da 

o dondurmayı altı l raya zor yers n z, hem de öyles  değ l.

    B r lçe olan Akşeh r’de b çok llerde olmayan güzel 

oteller var. B z banyolu, gen ş, tertem z b r otelde 

konakladık. Nasredd n Hoca günü ç n çok konuk gel r de 

oteller yetmezse d ye, Akşeh rl ler gelenlere evler n  

açmışlar. Onca kalabalık geld , h çk mse yer sıkıntısı 

çekmed .

  Hoca’nın türbes ne g tt k. Kasaba mezarlığının ortasında. 

Her mezarlıkta nsanın ç ne b r ez kl k, üzgünlük çöker 

değ l m ? Burda ters ne, nsanın ç  açılıyor, Hoca’nın kabr n  

görünce yüzü gülüyor. Bu ç açıcılığa dayanamadım, 

b razcık ağladım. Ama üzülerek değ l, sev nerek, sev nçl  

gözyaşı... 

   T rende profesör Caferoğlu’yla beraberd k. Gece oldu. 

İşte Akşeh r, ded ler. B r de baktım şıkır şıkır aydınlık 

ç nde... Bu ne? Sultan Dağı’nı elektr klerle donatmışlar! 

Elektr k lambalarıyla dağın sırtına Akşeh r yazmışlar, 

geceley n 20 k lometre uzaktan okunuyor. Bu ışıltı, bu pırıltı 

Hoca tören  ç n değ l, b rbuçuk yıldır her gece lambalarla 

yazılı Akşeh r yanar, ışıldarmış. 22,40’da Akşeh r’e geld k. 

Genç, çalışkan Beled ye Başkanı Dr. Rahm  Ş rvancı 

karşıladı. B z  otomob lle kalacağımız otele kadar get rd .

   Öğleden sonra Akşeh r İst klâl Müzes  z yaret ed ld . Bu 

müze üzer nde b razcık duralım. Bu müze Mustafa Kemal 

Paşa’nın büyük taarruz kararını verd ğ  yerd r. Demek 

Akşeh r, Kurtuluş Savaşımızın beş ğ . Nasredd n Hoca artık 

gözümüzde etl , canlı b r varlık olmuş. Onu bugün de 

görsek hemen tanırız. Ben Akşeh r’de b çok Nasredd n 

Hocalar gördüm. Kısık gözler  gülüyor, sakal teller  gülüyor, 

yuvarlak yanakları gülüyor. Bu yaşlılar, tıpkı tıpkısına 

hayal mdek  Nasredd n Hocaydılar.

   Törenden b r gün önce tellâl sokaklarda şöyle 

bağırıyordu:

— Yarın Hoca’nın günüdür ha!...Dükkanlara bayrak 

asılacak. Bayraklar yırtık olmayacak haa!... 

 Dükkanlar kapatılmayacak. Herkes alışver ş nde olacak. 

Sonra karışmam haaa!...Bu sev ml  tellâlın ses nden  

Nasredd n Hocayı duyar g b  oldum. (Akşam, 25 Haz ran 

1959)

   Akşeh r’  görmeden önce orasını kavurucu sıcaklıkta, kır 

kıraç, ver ms z topraklı b r bozkır parçası sanıyordum. 

G d nce şaşırıp kaldım. B r ser n yeş ll ğ n ç ne gömülüp 

yaşayan uygar nsanlar. S zlere uzun uzun Akşeh r’ n 

coğrafyasını anlatacak değ l m; b kaç gözlem  anlatmak 

yeter. B r lçe olan Akşeh r’de k  tane kadın berber  salonu 

var, büyük şeh rler n çoğunda olmayacak güzell kte 

kundura boya salonu, üç büyük k tapçı.. Bunlar s ze b r 

düşünü verm yor mu?

  1959 yılında g tt ğ m zaman, k tapçılardan b r nde beş 

tane Par s Mateh derg s  görmüştüm, aboneler nm ş... 

İstanbul’dan sonra lk s nemanın yapıldığı yer, Akşeh r... 

Tören n lk günü, İstanbul 39 derece ısı altında cayır cayır 

yanarken, Akşeh r’de ısı 22 dereceyd .

  Akşeh r’e gece g r yorsanız, uçsuz bucaksız ovada daha 

on beşy rm  k lometre uzaktan, gece karanlığına elektr kle 

yazılmış kocaman Akşeh r yazısını okursunuz; karanlık 

gökyüzünde yıldızları çatlatan b r başka yıldız kümes ... 

Bana del  der m s n z, Akşeh rl ler n yerden gökyüzüne 

fırlatıp serpt kler  bu yıldız kümes n n lambalarını saydım; 

680 lamba...

   B r nc  anma tören ne gel ş mde, Akşeh r’ n etekler ne 

yaslandığı Hıdırlık’ta bu ışıkları tören ç n m  yaktıklarını 

sormuştum da, “Yooo” dem şlerd , “her gece böylece yanar, 

nam olsun...” Ş md  elektr k lambalarından Akşeh r 

yazısının üstüne b r ek daha koymuşlar: Atatürk’ün ışıktan 

prof l ...

  Şehr n sırtını dayadığı çamlar ç ndek  Hıdırlık’tan şakır 

şakır Şarlak suyu akar, Taşdelen suyu güzell ğ nde, buz 

g b  b r su... Şeh rde ç len de, kullanılan da hep bu sudur. 

İstanbul’da susuzluk derd  canımıza tak ded ğ nden bu 

güzel m Şarlak suyuyla yıkanmaya kıyamıyordum. Banyo 

yaparken akıp g den bu güzel m su, sank  z yan olacakmış 

g b  gel yordu bana...    

  Sözün kısası, bu Akşeh r görmeler, gezmeler ster,  b r 

anlatılmaz lçed r. (Vatan, 29 Haz ran 1962)
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 62 yılının yaz sonlarıydı. Babamla, lk horozlar öterken 

köyden yola çıktık. Ürett ğ m z ürünler n en meşakkatl s n   

götürüyorduk şehre, en kutsalını… At arabamıza 

yükled ğ m z dört çuval buğdayı satacak, ben m okulla lg l  

ht yaçlarımı g derecekt k.  

  İk  saat kadar süren yolculuğumuzun sonunda, günün lk 

ışıklarıyla g rd k şehre. Sığırönü Mahalles ’n n evler n  ger de 

bırakıp da Yıldırım İlkokulu’nun önünden geçerken 

okuduğum sınıfın camlarına takıldı bakışlarım. Sank  o 

pencereler açılacakmış da orada Fehm ’y , Ayhan’ı, 

Nazm ’y , Sel me’y , İkbal’ , Beyhan’ı falan görüvereceğ m  

sandım b r an. Ve o b r anlık sürede, arkadaşlarımı ne kadar 

da çok özled ğ m  anladım. Ne kadar da çok…

  O yıl mezun olmuştuk. O yolculuktan üç ay kadar önce. 

Tüm arkadaşlar, gözyaşları ç nde kucaklaşıp vedalaşmıştık 

b rb r m zle. “Okullar açılınca görüşürüz” dem şt k. “Akşeh r 

Ortaokulu’nda buluşuruz…” 

  Şehr n ana caddes nden geç p doğruca Buğday Pazarı’na 

vardık. Meydanın b r köşes ne arabamızı durdurup atları 

torbaladı babam. Meydanı çevreleyen dükkânlar yen  

açılıyordu. K m  dükkânların önünde başka köylerden 

gelenler de vardı. B zden sonra b rkaç öküz arabası, at 

arabası daha g rd  meydana. Yaz boyu geç len emekler n, 

dökülen alın terler n n karşılığı olan n met, araba araba 

akıyordu şehre. Ürünler satılacak, ht yaçlar g der lecek öğle 

olunca da lokantalarda etlekmekler yen lecekt . 

   B rkaç alıcıdan f yat aldı babam. Sonunda en yüksek 

değer  b çen tüccara nd rd k malı. Hesabı gördükten sonra 

at arabamızı Çukur Han’a çekt k. Sonra da,

babam “Önce b r karnımızı doyuralım” ded .

  İpl kç  Cam ’n n alt aralığından geç p Arasta’ya çıktık. İlk 

sokakta yürürken dükkânlardaydı gözüm.  Ayakkabı, elb se 

dükkânları sıralıydı. O sokağı kesen ara sokaklarda da aynı 

ürünler  satan dükkânlar sıralanıyordu. Arada, terz ler, 

berberler,  yorgancılar, man faturacılar… B r an önünden 

geçt ğ m z dükkânın v tr n ne takıldı bakışlarım. Takım elb se 

g yd r lm ş b r çocuk manken vardı. Durup bakmaya 

başladım. Açık mav , boyuna nce ç zg l  b r elb se d . Çok 

hoşuma g tm şt . Ben boylardaydı çocuk…

 Ahmet!

  Babamdı çağıran. İlerdek  sokağın köşes nde durmuş ben  

bekl yordu. Babama, “Bak burda var” d yecek oldum, 

d yemed m. “Eğlen p durma!” ded . Suratı karargındı. 

Koşarak yet şt m ardından. Doğruca Helvacı Muharrem’ n 

dükkânına götürdü ben . Orada tırnaklı p deyle zeyt n yed k. 

Çay da çt k yanında.  Yemek yerken hep aklımdaydı o 

elb se. “Had ” d yordu babam arada. Zeyt n tabağını 

göstererek, “P dey  zeyt n n yağına ban da ye” d yordu…

 Helvacıdan çıktıktan sonra, aynı yoldan ger  döneceğ m z  

sanırken, babam Arasta’nın başka b r sokağına saptı. 

Tanıdığı b r  vardı da onun dükkânına mı götürüyordu ben ?  

Aklım o dükkânda kalmıştı. “Baba”    ded m, “ben b r elb se 

gördüm, o elb sey  alalım, o dükkâna g del m…” “Ş md  

sırası değ l, sonra gel r z” dey p yürüdü babam. Şaşırdım. 

Sonra, ded ğ  ne zamandı? Buğdayı satmış parasını 

ceb m ze kuymuştuk. G ys  alacağımız çarşının tam da 

göbeğ ndeyd k. Ceket, pantolon, ayakkabı… Bunlar ç n 

gelmem ş m yd k? 
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  Handan arabamızla ayrıldıktan sonra bu kez çay 

kenarındak  Arabacı Kemal’ın dükkânına vardık. “Tekerler n 

şınalarında, arka sol teker n göbeğ nde sorun var" falan 

dey p duruyordu babam. “Önümüz pancar, makas falan 

yağlansa y  olur” d yordu. 

  Kemal Usta’yla merhabalaştık. Tahm n m doğru çıkmıştı, 

tam re get rm şt  arabayı.  Tekerlere falan baktı usta. 

Yapılacaklar konuşulduktan sonra, beyg rler  koşumlarıyla 

b rl kte arabadan ayırdık, yan taraftak  dut ağacının 

gölges ne çekt k.  Kalfa, çırak hemen g r şt ler şe. Canım 

sıkıldı. Nereden çıkmıştı bu araba ş ?

   Arada yan dükkândan tan tun sesler  gel yordu. Merak bu 

ya, o tarafa yöneld m. Ardına kadar açılmış kapının 

boşluğundan zor seç l yordu çer s . Ger de yanan b r 

körüklü ocak, önünde kocaman b r örs, güçlü kuvvetl  k  k ş  

eller nde maşa, çek ç karşılıklı durmuş, dem r 

dövüyorlardı.

 Tan t n, tan t n sesler ne dalıp g tt ğ m o an, “Ahmet…” ded  

b r . Baktım, Ömer… Okul arkadaşım!  Kucaklaştık… 

 Yüzü hep gülüyordu Ömer’ n. Yaz boyu dem rc de 

çalışıyormuş. “İlyas da çalışıyor, yan sanay de” ded  b r ara.

 Buraya yakın, stersen b r uğrayalım…

 Elbette, y  olur. 

  Ustasından beş dak kalığına z n aldı Ömer. Ben de 

babama haber verd m, yürüdük. 

 Gar b me g tm şt  bu durum. Çünkü b z, b z köy çocuklarını 

tarlada, bahçede boduk bücük peş nde koşturur; şeh rl  

çocuklarını se yaz tat ller nde yan gel p yatarlar d ye b l rd k. 

S nemalar, parklar, top peş nde koşmalar… 

  Vardığımız dükkân b r oto tam rhanes yd . İlyas b z  

görünce gülerek yanımıza geld . Üzer nde yer yer yağ 

lekeler  olan b r tulum, el nde üstüpü… Hemen, kaputu açık 

b r kamyonunun başında duran ustasının yanına vardı, z n 

sted . B zlere bakarak, “Öyle boşa oturmak olmaz, çay 

söyle arkadaşlarına” ded  usta. “Gazoz söyle…” Ustasının 

bu tavrından gururlandı İlyas. Az lerdek  kahvehaneden üç 

gazoz alıp get rd . Sınıf arkadaşlarımızdan, 

haşarılıklarımızdan, yed ğ m z dayaklardan konuştuk. “Sen n 

Al  Cemal de berbere çırak durdu” ded ler. “Arasta’da, Berber 

Kemal’a…”  

   İnanamıyordum!  Daha dünün t ş p kakışan çocukları, k  

üç ay g b  b r sürede adeta kocaman  b rer adam olmuşlardı! 

Konuşmaları, tavırları… Sanırım her k s  de yollarını ç zm ş, 

okumak defter n  çoktan kapatmışlardı. "Köydey m” ded m

onlara. “Gez p dolaşmaya geld m” ded m. Ortaokuldan, 

kayıttan falan söz etmed m. “Y ne görüşürüz” dey p her k s n  

de kucakladım, ayrıldım yanlarından.

  Kemal Usta’nın dükkâna varınca arabamıza b r baktım; 

sandık b r tarafta, tekerler b r tarafta, ok, falaka… Canım 

daha çok sıkıldı. Bu şler b tecek de çarşıya g d p elb se 

ayakkabı alacağız! Sonra, fotoğraf… Babam, aklımdan 

geçenler  anlamışçasına, “Bu ş uzun sürecek” ded . “Sen 

stersen okula b r uğra, kayıt mayıt ne gerek yor, b  öğren… 

Okulu bulab l r m s n?” 

 “Tab  bulurum!” ded m büyük b r sev nçle.  “Ulu Cam ’n n 

arkasında…”

  Nasredd n Caddes ’n  boydan boya geç p dükkânlara, 

şyerler ne baka baka doğruca Arasta’ya, Arasta’dak  o 

dükkâna vardım. Mav  elb se duruyordu. V tr ne yaklaşıp 

y ce baktım. İç nde sarıya çalan b r gömlek, gr ye yakın 

ç zg l  b r kravat, altında j let g b  ütülü b r pantolon… 

Bayıldım! Kapıda görünen babam yaşlardak  dükkân 

sah b ne, “Amca bu elb se kaça?” ded m.

 Sana mı olacak? 

 Bana. Bu yıl ortaokula yazılacağım da…

 Affer m sana!

 Parası ne kadar?

 Babanla gel… 

Gömlek ceb mdek  tükenmez kalem mle not defter m 

d kkât n  çekt  amcanın. “Nerden aldın onları?” ded .

 Almadım. Okul müdürümüz armağan ett .

 Oo!

 Meydandak  bayram tören nde okulumuz adına ş r  

ben okumuştum da…

 Affer m len gara oğlan!

Çok mu para eder bu elb se?

 Babanla gel, babanla… Kolay eder z.

Sev nd m. Demek k  ucuza da verecekt . Çünkü sevm şt  

ben , “Affer m” dem şt .

  Ayrıldım oradan. Başka dükkânlara falan dönüp bakmadım 

b le. Olacaksa o elb se olmalıydı…

 Şehr n büyük meydanına vardım. Uzaktan Atatürk heykel n  

görünce sev nc m , heyecanımı tutamadım. 

  Adımlarım kend l ğ nden hızlandı. Çünkü çok çok merak 

ed yordum bu heykel . Köydeyd k, açılışına göndermem şt  

babam. “Okullar açılınca nasıl olsa  her zaman görürsünüz” 

dem şt . Önünde durup uzun uzun baktım. At üzer nde b r 

heykelle  karşılaşacağımı 
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sanmıştım. Ama bu da güzeld . Üzer nde subay elb ses , 

başında şapkası, sol el  göğsü üzer nde, oldukça görkeml  

görünüyordu Atatürk’ümüz. Bakışı duruşu… B r an heykel n 

alt yapı çalışmalarının yapıldığı günler aklıma geld . Çarşıya 

çıktığım zamanlarda görürdüm yapılan şler . Temel 

kazısında falan Öğretmen Okulu’ndan, L se’den, Sanat 

Okulu’ndan ağabeyler m z çalışmıştı.  

   Meydanda dururken b r de 23 N san Bayramı’ndak  ş r 

okuyuşum geld  aklıma. Önümde bayraklarla süslenm ş 

kürsü, üzer nde m krofon, tüm alanı çın çın çınlatışım… Al  

Cemal da yanımda durmuştu. Öğretmen m z ben  d ğer ş r 

okuyacak öğrenc ler n arasına gönder rken Al  de ben mle 

gelmeye kalkıştı. “Sen n ne ş n var?” ded ğ nde 

öğretmen m z, “Olur mu öğretmen m, arkadaşımı yalnız 

bırakır mıyım h ç?” dem şt  Al . “Başka okul çocukları falan 

bakarsın döverler!” Bu kez gülerek, “Had  bakalım kerata 

sen …” dem şt  öğretmen m z. Ben ş r  okuduğum sürece 

Al  Cemal da yanımda durup tören  zleyenlere gülücükler 

dağıtmıştı.

   Ulu Cam ’ye g den o şlek caddede yürüdüm sonra. 

Pastacı, çaycı, d şç , d k c , fotoğrafçı, terz , berber 

dükkânlarının sağlı sollu sıralandığı, hayl  de şlek olan bu 

güzel cadde, artık her gün g d p geleceğ m okul yolum 

olacaktı. Cam n n alt tarafından yürüyerek, y ne yolları taş 

döşel  dar sokaklardan geç p ortaokula vardım. İk  katlı, çok 

pencerel  b nanın mermer merd venler  önünde durup, 

ç nde okuyacağım o kutsal yapıya uzun uzun baktım.

   G r ştek  camlı panoda asılıymış kayıtla lg l  b lg ler.  

Nüfus cüzdanı, d ploma, altı adet res m… O b lg ler  b r  

güzel not ett m cep defter me. 

 Kemal Usta’nın dükkâna  vardığımda, tüm şler n 

tamamlanmış olduğunu gördüm. Atları falan arabaya 

koşmuş, ben  bekl yordu babam. B r teneke V ta yağı almış, 

b r teneke pekmez, Antep ağdası, k  tane çarşı ekmeğ , 

şeker, çay, b r kutu b sküv , üzüm…

  Babam ne ett n ne g tt n d ye sormadı bana. “Hemen 

g del m köye” ded . Şaşırdım. “Han  ceket  alacaktık ya?” 

ded m. Ses m t tred . “Han  fotoğraf  çek necekt m…” 

Ağladım ağlayacağım… “B r dahak  sefere yapalım o şler ” 

ded  babam. “Okulların açılmasına daha var nasıl olsa” 

ded . 

   B r şey demed m. B nd m arabaya. O aldıklarına falan 

dönüp de bakmadım.  Madem elb se alınmayacaktı neden 

get rm şt  ben . B r dahak  sefere ya get rmezse… N yet  

ben  okutmamaksa… Sınıfları tıkır tıkır geç yordum hep. 

Hem de takt rle, teşekkürle… Ama  babam, b r şeye canı 

sıkılınca ya da b r suç şlesem, "Ne okutacakmışım, ben m 

tarlalarımı eller ek yor!” dey p duruyordu. “Ben  kızdırma, 

göçü gölüğü sarar doğru köye boylarsın!” d yordu.   

   Şükür korktuğum başıma gelmed . Ertes  hafta y ne at 

arabamızla geld k şehre.

   O sabah buğdayımızı sattıktan sonra doğruca Arasta’dak  

o dükkâna götürdüm babamı. Ancak o çok beğend ğ m 

elb se satılmıştı… Üzüldüm. Gözler m n sulandığını görünce 

o amca, “Daha güzeller  var” dey p gönlümü almaya çalıştı.  

Başka b r takım aldık. 

  S yahgr  arası b r şeyd . Ceket  üzer me g y nce,  “Tam da 

oturdu, çok da yakıştı!” ded ler babamla o amca.  Anam da 

öyle olsun dem şt  zaten. “Akçıl falan olmasın aman her f, 

garacalı olsun, k r götürsün” dem şt . İç ne mav ye çalar 

beyaz b r gömlek, b r de kravat...

   B r başka dükkândan s yah b r pot n aldık. G y nce, “B raz 

bol geld  ayağıma” ded m. “Tamam tamam, bu olsun” ded  

babam. “İk  aya varmaz ayakların büyür” ded . Pırıl pırıldı. 

Bağcıklı, gıcır gıcır olan o ayakkabıları ayağımdan h ç 

çıkarasım gelmed . “Köye kadar g yey m m ?” dey nce, 

“Okullar açılana kadar unut” ded  babam. 

   Arastanın öte ucuna yürüdük. Sobacıların, dem rc ler n 

arasından geç p tabak, tencere satan dükkânların arsındak  

şapkacıya vardık. “Erb l Kasketler ” yazıyordu kapı 

üzer ndek  levhasında. Dükkânın ç  şapkadan geç lm yordu. 

Duvarları boydan boya kaplayan raflarda ortaokul, l se, 

sanat okul şapkaları, kulaklı kulaksız çocuk şapkaları, fötr 

şapkalar, köylü kasketler … Çeş t çeş t, yığılı… Oradan da 

ç nde “Alamet  Far ka” yazan “Erb l Marka” ortaokul şapkası 

aldık. S yah kalaklı, sarı şer tl , lac vert b r şapka. Tam da 

başıma göre…

  Fotoğraf çekt rd k Kanaat K tabev ’n n hemen d b ndek  

Foto Rekor’da. Etlekmek de yed k o gün. Küçük 

Kebapçı’da… Her alışver şte, bu sefer el  t tremed  

babamın. “Sen yeter k  oku!” ded .

   Günler geçt  b r b r. Tüm doğanın b raz daha sarardığı o 

eylül sabahı ortaokulun bahçes nde buldum kend m . Okul 

kıyafetler  ç nde yüzlerce öğrenc … Üst sınıf öğrenc ler n 

yanında acem l ğ m z her hal m zden bell … 

 Uğur’la karşılaştım, Tarık’la, Rüksan’la… Onlarla 

karşılaştıkça sev nc m z bedenler m zden taştı. Ama y ne de 

gözler m hep Ömer’le İlyas’ı aradı.
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 Güney nde İbre Sokağın kest ğ , kuzey nden se Mektep 

Sokakla sonlanan doğudan Yağlıdede, batıdan se Eğr  

Sokağın kes şt ğ  Ş r n Irmak (Ense Irmak) sokak Akşeh r’ n 

en esk  sokaklarından b r d r.

   Sultan dağlarından aşağı akan sulardan Akşeh r’de 

yaşayanlar tar h boyunca değ rmen döndürmede, çme ve 

tem zl k suyu olarak kullanmada hatta elektr k üretmede b le 

yararlanmışlardır. 1878 Yılında Akşeh r Kaymakamlığı 

yapan Bereketzade İ.Hakkı bu konuda şunları yazmaktadır.

  “Dağdan kasabaya nen sular, üst taraftak  evlere oluklarla 

şarıl şarıl akıyor; olukların önler nk  taşteknelerden de alt 

taraftak  evlere z nc rleme b r suretle akarak ta ovanın 

kenarındak  mahallelere kadar gel yor. Fakat evden eve, bu 

m nval üzere geçt ğ nden, tekneler ç nde se kap kacaklar, 

çoluk çocuk bezler  yıkandığından suyun akıcılık vasıfları 

değ ş yor, tadı, reng , kokusu değ ş yor, bozuluyor. 

  Bunu ç n yukarı k  mahalleler le aşağı mahallerle arasında 

n za eks k olmuyor. Bu n za tab  k  b z m zamanımıza da 

nt kal eyled . B r türlü mesele halled lem yor, n hayet 

beled ye mar fet yle Karah sarı Sah p’ten musluklar 

ısmarladım. Musluklar geld . Böylece kurnalara takılan 

musluklar sayes nde su da lat f mah yet n  bozmayarak ta 

kasabanın altına kadar b llur g b  b r renkte aktı.”   

   Y ne Fransız seyyah Clement Huart, 26 Mayıs 1891  

tar h nde Akşeh r’e ulaşmış ve Akşeh r’dek  sularla lg l  

şunları yazmıştır: “Akşeh r, Sultan Dağı’nakey fle yaslanmış 

tepelerden nen suları le yıkanan b r şeh r. Sokaklardan 

dereler akıyor. …”

   B r zamanlar böyle ortasından ırmak akan sokağın adı 

günümüzde resm  olarak “Ş r n Irmak Sokak” olsa da 

genell kle Akşeh rl ler, Ense Irmak veya Ensı Irmak Sokak 

olarak b l rler.

   Anadolu Selçuklu devr nde Akşeh r, sultanların b r eğlence 

yan  sayf ye yer  d . Anadolu Selçuklularında kuş beslemeye 

meraklı oldukları tar h  kayıtlarda mevcuttur. Özell kle 

güverc n besl yorlardı. Selçuklu”, “Selçuk” ya da Konya’da 

halk arasında söylend ğ  şekl yle “Ensel ” olarak adlandırılan 

güverc nler, b r zamanlar Anadolu Selçuklu devlet ne 

başkentl k yapmış bulunan Konya yöres ne özgü yerel 

kuşlardır. 

  Buradak  “ense” sözcüğü kuşun kuyruk bölümü ç n 

kullanılmakta d . Selçuklu devr nde Akşeh r’de de beslenen 

bu güverc nler n su çmeler  ç n Akşeh r ırmağından b r 

kanalla ayrılarak alınan suya “Ense Irmak” denmekteyd . Bu 

r vayete göre “Ense Irmak Sokak” adı böyle ver lm şt r.

   B r başka anlatımda se bu sokağın etrafında genell kle 

hal  vakt  yer nde olan zeng n a leler 

Bu yazı Akşeh r' n damadı, Öğretmen, Yazar Mehmet KOÇ’un
"Tar h Sayfalarında Akşeh r" Facebook sayfasından alındı.
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oturuyordu. Bu a leler n özell kle hanımları b r yere g tmek 

sted kler nde fayton kullanıyorlardı. Ancak tekerlekler  

devamlı suya düşen faytoncular:

“Abla, s z n sokak “Ens z Irmak Sokak” oraya g remey z,” 

söylemeler  üzer ne yerel ş ve le “Ens  Irmak Sokak” 

şekl nde söylend ğ  ç n sokağın bu adı aldığı dd a 

ed lmekted r.

   Ş r n Irmak Sokağın b r tarafında Kızılca d ğer tarafında 

Çay Mahalles  bulunmaktadır. Kızılca tarafında hemen lk 

sırada tar h  Tell oğlu Mesc d  yer alır. Ense Irmak’ta 

genell kle arkası bahçe olan evler karşılıklı olarak 

sıralanmaktadır.

   Akşeh r ırmağından kanal ve oluklarla alınan su yer ne 

1930’lu yıllarda dağdan top yer  altına get r len su Ense 

Irmağa bırakılmaya başlanmıştı. Komşuluğun, dostluğun ve 

arkadaşlığın yoğun yaşandığı bu sokağın ortasından akan 

ırmak erkekler n, kadınların ve çocukların farklı şler ne 

yarıyordu. Örneğ n Akşeh r ve çevres nde çok sev len 

term ye ç n bu ırmak b reb r d . Yeş l halde toplanan term ye 

s yah kıl çuvallara doldurularak çaya konup, sararıncaya 

kadar b rkaç gün akan suda beklet l rd . Sank  o zamank  

Ense Irmak, term yen n doğal beyazlaştırma tes s  d . Y ne 

erkekler buradan aldıkları sularla evler n arka bahçeler n  

sularlardı.

   Kadınların heps  sabahtan ev n n önü toz kalkmasın d ye 

ırmaktan su serperek, ıslatıp süpürür ve k mse ne sokağa 

ne ırmağa çöp atmazdı. 

Irmakta kadınlar çamaşır, halı, k l m hatta battan ye b le 

yıkarlardı. Bazen o sokakta oturmayanlar b le at arabası 

tutarak halılarını buraya get r p yıkadıkları oluyordu. Bu 

sokak aslında çocuklar ç n çok caz p d . Çocuklar mahalle 

arkadaşlarıyla tüm gün ırmağın ç nde ve d b n de oynardı. 

Hatta küçükler ç nde yüzerler, bazen akıntıya kaptırdıkları 

terl kler n n peş nde koşarlardı.

    Akşam olunca ev n duvarına yaslanarak suyu seyred p 

hayaller kurarlardı. Geceler  de suyun hışır hışır akan 

ses yle uyurlardı.

   1938 le 1946 yılları arasında Akşeh r Beled ye Başkanlığı 

yapan Mustafa Şarlak dönem nde Ense Irmak Sokak yer ne 

Ş r n Irmak Sokak adı Beled ye Mecl s nce tesc llenm ş d . 

Böylece har talarda bu sokak adı Ş r n Irmak Sokak olarak 

yazılmaya başlandı.

   1984 le 1989 yılları arasında Akşeh r Beled ye Başkanlığı 

yapan M. Yaşar Cen koğlu dönem nde araç tekerlekler n n 

su kanalına düşüp zarar görüyor ş kâyetler  yüzünden top 

yer  altından boru le gelen su Akşeh r çayına akıtılmaya 

başlandı ve susuz kalan su kanalı kapatıldı.

   Böylece ç nden su akan Akşeh r Sokağı sıradan b r sokak 

hal ne geld . Ancak yaşananlar hayallerden s l nmed .
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 Tekke Dağları’nın bereketl  karlarından er y p b r zamanlar 

Akşeh r elektr ğ n n üret lmes n  sağlayan motor da res nden 

çıkıp evler n altından geçerek gün yüzüne çıkan ırmağım... 

Çok küçük b r su olmana  rağmen b r sokağa sm n  verecek 

kadar güçlü, üzer nde ördekler  gezd recek, çocukları 

eğlend recek kadar neşel  ve kenarındak  evlerde 

barındırdığın kültürlü nsanlar kadar as l b r su d n. Ş md  

üzer n kapandı. Adın "Ş r n Irmak” oldu.. 

  Olsun g zem n hala belleğ m zde olup o evler her ne kadar 

el değ şt rse de asalet n  hala korumaktadır.

  O evlerde k mler oturmadı k :

♦ Şer ye Kât b  Ahmet Amca,

♦ Komser Şükrü Genç,

♦ Cumhur yet İlk Okulu Başöğretmen  Osman Yılmaz, kızı 

Melahat Oğulları Ertuğrul, F kret ve Sedat Yılmaz,

♦ Vah de Sev nç. Oğulları Ruşen Sev nç ve Gürşen Sev nç,

♦Helvacı Hayran 'n n doktor çocukları, Akşeh r Bankası 

Müdürü Abdukad r Akgüngör ve Nevzat'tan Cevat’a kadar 

altı çocuğu On yıl Akşeh r Beled ye Başkanlığını yürüten 

Cevdet Köksal,

♦ Dr.Nur  Köksal ve halen Aksev’de görev yapan Belma 

Köksal,

♦ Akşeh r Devlet Hastanes 'nde yıllarca çalışan Fuat Köksal,

♦ İpl kç  Cam  müezz nler nden Mehmet Em n Hoca'nın 

çocukları; Posta Müdürü Yaşar Akçet n ve Hayr ye 

Öğretmen 

♦ 19661968 yıllarında Beled ye başkanlığı yapan Dr. Rahm  

Ş rvancı,

♦ Gaz  İlk Okulu öğretmenler nden 1896 doğumlu Mahmut 

Köksal 

♦ Ata ve Devel  öğretmenler

  Daha s mler n  unuttuğumuz Akşeh r’e h zmet veren pek 

çok öğretmen ve resm  görevl ler n heps , elektr k motor 

da res nden çıkıp Yağlıdede'ye kadar akışına devam eden 

kültür haz nes  küçük Ense Irmak’ın büyük nsanlarıdır.

  Ayrıca saatç  Eyüp, Şeker Ahmet, Angılcılar, Kalaycı 

Sal mler, Tam rc  Ahmet Tok ve oğlu Kad r, Bahç van Azm  ve 

Cezm  kardeşler, Yıllarca muhtarlık yapan Mehmet Toka vs. 

Ense Irmak’ın renkl  s malarıdır.

 Ebed yete nt kal edenlere Allahtan rahmet, hayatta olanlara 

sağlıklı ve mutlu yaşam d l yorum.
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  Bundan yaklaşık yed  sene önce b r s  yanıma gelse; 

“Akşeh r’e g deceks n ve orayla lg l  k taplar yazacaksın!” 

deseyd  nasıl b r tepk  ver rd m b lem yorum ama 

muhtemelen böyle b r şey olmayacağını düşünürken aynı 

anda da tebessüm ederd m gal ba! Hayat, bazen yaptığımız 

veya yapmak zorunda olduğumuz seç mler net ces nde 

b zler  b r yerlere sürüklüyor ve ben de böyle b r seç m m 

sonucunda bu müstesna şehre geld m.

   İnsanların b r kısmı yaşadıkları yerler  merak ederler; 

bende de b r m ktar bu merak olmuş k  önceden sadece 

adını b ld ğ m, Nasredd n Hoca dışında çok fazla b r 

malumatım olmayan bu yere da r bulab ld ğ m kaynaklardan 

b lg  ed nmeye başladığımda büyük b r şaşkınlık 

yaşamıştım. Çevremdek lerle öğrend kler m  paylaşırken bu 

şaşkınlığım üzüntüye dönüşmüştü. Bu yazdıklarımı okuyan 

h ç k mse kend  üstüne alınmasın ama bu müstesna şeh r 

hakkında çoğu k msen n doğru dürüst b r b lg s  olmadığı 

g b  aslı astarı olmayan sözlerle yaşadıkları bu şeh rle lg l  

fadeler kullanmalarına üzülmed m dersem yalan olur! 

Buraya gelen b r yabancı olarak ulaşab ld ğ m  eserlere 

kolaylıkla ulaşab lecek olmalarına karşın ulaşmayanlar 

olduğu g b  ulaşıp da okumadıklarını, öğrenmed kler n  

söyleyenler  görmek daha kötüydü. B raz düşününce tar h 

k taplarının, araştırma eserler n n yanısıra edeb  eserler 

vasıtasıyla nsanlara en azından yaşadıkları coğrafya ve 

sah p olunanlar hakkında b lg  aktarab leceğ m , merak 

uyandırab l rsem d ğer eserler  de okumalarına ves le 

olab lecğ m f kr ne varmıştım. Dünyanın Ortasındak  

Şehbal, şte bu çalışmanın eser  olarak ortaya çıktı. 

Akşeh r’den çalınarak yurtdışına kaçırılan Selçuklu 

dönem ne a t b rer şaheser olan, cev z oyma tekn ğ yle 

yapılmış Seyy d Mahmud Hayran  ve Şeyh İbrah m Vel  

Sultan türbeler n n sandukalarının b r n n Kopenhag’da 

b r n n Berl n’de olduğunu, hang  zaman d l m nde ve k mler 

tarafından bu ha nl ğ n yapıldığını, çer s ndek  k  farklı aşk 

kurgusuyla b rl kte okuyan b rçok k ş  öğrenm ş 

oldu.                           

   Türk İst klâl Harb ’nde, Sakarya Zafer m zden sonra Garp 

Cephes  Karargâhının alındığı yer n Akşeh r olduğunu, 

taarruz planlarının ve hazırlığın burada yapıldığını tahs l 

sev yes  nerelerde olursa olsun çok az k ş n n b ld ğ n  

düşünüyorum. Dahası bu hazırlıkların ne
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zorluklar çer s nde olduğunu, kadınların, yaşlıların, 

çocukların da neler yaptıklarından da b haber oldukları 

kanaat ndey m. Bu yüzden o zamanlarda yaşananları 

gerçek olaylarla kurgulayarak yazdığım, Kumrular Ağlar 

İç mde adını verd ğ m romanımda yüz sene önces n n 

Akşeh r’ n n nasıl olduğunu anlarken aynı zamanda 

yaşanılan güçlükler n çer s nde s z n de olduğunuzu fark 

eders n z. 

   Güldürürken düşündüren, düşündürürken de güldüren 

Nasredd n Hoca’nın yaşadığı bu topraklarda bulunmanın, 

hayatımızı sürdürdüğümüz bu coğrafyaya borcumuzun b r 

taks d n  ödeme gayret yle Hoca Nasredd n adını verd ğ m, 

gönül dünyamızın bu çok öneml  şahs yet n n hayatını 

fıkralarıyla bütünleşt rerek, akılda kalıcı ve okuyanların 

kend ler n  onun yanında h ssedecekler  bu roman f kr n  

düşünüp, yazmak ve ortaya çıkarmak da bana nas p oldu. 

İnşallah Nasredd n Hoca’mızın ruhu şad olmuştur. Yukarıda 

değ nd ğ m bu üç romanımı da Akşeh r Beled yes  Kültür 

Müdürlüğünden tem n ed p okuyab l rs n z.

  Bu güzel şehre a t kaleme aldığım bu romanlarla b r nebze 

de olsa kend m  baht yar h ssed yorum. Edeb  

eserler nsanın ruhlarına dokunmak ç nd r. İnşallah ben de 

hem Akşeh rl ler n hem de bu romanları okuyarak buraları 

merak edenler n ruhlarına dokunab lm ş md r. Geçenlerde 

b r del kanlı, gal ba bu yazdıklarımı okumuş olmalı k ; 

“Akşeh r’le lg l  bu üç romandan başka roman yazacak 

mısınız?” d ye sordu k  bundan da memnun olmadım 

desem olmaz! “Akşeh r’e da r o kadar çok yazacak şey var 

k  yazmak steyen herkes yazmalı bence!” d ye sorusunu 

cevaplayınca gözler ndek  parıltı çok bel rg n b r b ç mdeyd . 

Bu arada dünyada Akşeh r adında k nc  b r şeh r olduğunu 

da yakın zamanda öğrend m. Sırpça olan Belgrad’ın Türkçe 

karşılığı Akşeh r demekm ş.

  Akşeh r’ n kültürle, sanatla, edeb yatla b rl kte daha da 

güzelleşeceğ , geçm şle geleceğ n b rb r ne karışmadan 

ama b rb r yle yaşanab l r, estet k kaygıyı y t rmeden hem 

tar h  dokusu bulunan hem de modern b r şehre doğru olan 

serüven n n n hayet nde çok daha y  yerlerde olacağını 

temenn  ed yorum.

 Saygılarımla... 
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   Değerl  Üyeler m z; 

  1992 yılında kurulan Akşeh r'  Sevenler Derneğ  bugün tam 

31 yaşında.

   31 yılda elbet başarılı şler yapıldı. Dernek kend  b nasına 

kavuştu. Başta Akşeh r olmak üzere yurt ç  gez ler 

düzenlend , toplantılar yapıldı, Herseler, Etl ekmekler 

yen ld . Esk  arkadaşlarla Ankara'da buluşuldu, yen  

dostluklar kuruldu. Ün vers te öğrenc ler ne burslar ver ld .

  Teknoloj n n gel şmes yle let ş m araçlarının artması, nes l 

farkı, yen  yurtların açılması, AKSEV' n yüksekokul 

öğrenc ler ne burs vermes , Pandem  ve ekonom k sıkıntılar 

neden yle AKSEVDER’ n kuruluş amacını 

gerçekleşt rmes n  zorlaştırdığı g b  Ankara’da yaşayan 

Akşeh rl ler n AKSEVDER’e lg s n  azalttığı kanısındayım.

  Bazı üyeler m z dernekle olan gönül bağını kopardı. Bazı 

üyeler m z yıllık 60 TL’l k a datlarını 45 yıldır ödemed . A dat 

borcu neden yle üyel kten çıkarılmalar, st falar, alınganlıklar, 

kırgınlıklar ve vefatlar neden yle 250'lere kadar çıkan üye 

sayısı 70’lere düştü. 

  2023 yılı t bar yle yıllık 120 TL'l k üye a datlarıyla derneğ n 

ayakta durması, etk nl kler yapması, Akşeh r'e ve 

Akşeh rl lere h zmet etmes  oldukça zorlaştı. Bu tar he kadar 

2530.000 TL c varında bağış ve a datlarla kasada b r ken 

ve yatırımla gelen artışlarla k ra sorunu olmayan 

derneğ m z n g derler n  karşılıyordu. Bu sırada ortaya çıkan 

Apartman görevl s n n kıdem tazm natının apartman 

yönet m nce zamanında eks k ödenmes , l ş ğ n n doğru 

olarak kes lmemes  neden yle; görevl n n açtığı dava 

kaybed lm ş ve 27.000 TL mahkeme kararıyla görevl ye 

ödenm şt r. Uzun süred r ödenmeyen ve 9.000 TL tutan 

Apartman a datı ve asansör bakım g der  ödenm şt r. Hal 

böyle olunca şu anda dernek madd  anlamda sıkıntıya 

düşme aşamasındadır. 

   Elbet madd  sıkıntılar gönlü zeng n Akşeh rl lerce çözülür. 

Önümüzdek  Genel Kurul'da üye a datları makul sev yeye 

get r l r.  

AKSEVDER; Üyeler arasında hemşehr l k duygusunu 

gel şt rmek, B rl k ve beraberl k çer s nde yardımlaşma ve 

dayanışmalarını gerçekleşt rmek, Akşeh rl ler  ve 

Akşeh r’  sevenler  b r araya get rmek ve tanıştırmak 

amacını güder. Akşeh r n tar h , coğraf , kültürel, ekonom k 

ve sosyal potans yel n  tanıtmak, bu uğurda çalışmalar 

yapmak, yaptırmak, yapılan veya yapılacak faal yetlere 

destek olmak amacıyla kurulmuştur.

    B z Aksevder üyeler  bu amaç doğrultusunda el m zden 

gelen  yapab l yor muyuz? 

   Yönet m Kurulu olarak, Şubat 2023'den bu yana, 

AKSEVDER Bülten n  yen den üyeler n beğen s ne sunmak, 

üyeler n a dat ödeme durumunu tak p etmek (a dat ödeme 

durumu %90 sev yes ne ulaşmıştır.), car  harcamalar 

yapmak ve 20 c varında yen  üye kazandırmak dışında 

üyeler m ze dokunan b r faal yet m z olmadı.

 Hevesl y z, gayretl y z. Aksevder'  Ankara'dak  Akşeh rl ler n 

k nc  ev  yapmak ç n, Akşeh r' n Ankara’dak  b r ocağı 

olmak ç n çalışacağız. 

   Akşeh r'de kamet eden üyem z E.Öğretmen F kr  ER, 

derneğ m z  çok y  tems l ett ğ  g b , Akşeh r z yaretler m zde 

b ze çok yardımcı oldu. Öner ler yle b z  şevklend rd . 

   Yönet m Kurulu Üyem z Abdulkad r GÜL, AKSEVDER' n 

sosyal medyada tanıtımı ş n  büyük b r hevesle yapmaya 

başladı, Asuman YAŞAR ve Selen KULA hanımlar derneğ n 

bayanlara ulaşması ç n çalışıyorlar. Saymanımız Seçk n 

KAYMAZ dernek muhasebes n n yanı sıra dernek of s m z n 

(SalıCumartes ) açık tutulması ç n özver yle çalışıyor. 

   İlk etk nl ğ m z kuruluşumuzun 31. yılını 1188  KKaassıımm  22002233 

tar h nde kutlayıp, 25 yılını dolduran üyeler m z  

onurlandırmak olacaktır. Bu anlamı gün ç n çalışmalara 

ş md den başladık. Değerl  üyeler m z n yoğun lg  

göstereceğ ne nanıyoruz. 

   S z değerl  üyeler m z n de gayret yle üye sayımızı 

arttırmak, "Herse""Ettl ekmek" günler  düzenlemek, 

haftanın bel rl  günler nde derneğ m z  açık tutarak sohbet 

ortamı yaratmak, öneml  günlerde b r araya gelmek, gez ler 

düzenlemek, yardımlaşma ve dayanışmayı arttırmak 

amacındayız. 

    Güzel günlerde buluşmak d leğ yle...   
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 1982 yılında Konya'nın Akşeh r lçes nde dünyaya geld . 

İlköğren m n  Akşeh r Yıldırım İlkokulu'nda, orta ve l se 

öğren m n  Akşeh r Anadolu L ses 'nde tamamladı. 2005 

yılında M mar S nan Güzel Sanatlar Ün vers tes  M marlık 

Fakültes  Endüstr yel Tasarım bölümünden mezun oldu.

   2 yaşında ç zmeye başladı. A les  lk önce ç z m 

yeteneğ n  fark ett  ve daha fazla res m ç zmeye ve 

yarışmalara katılmaya teşv k ett ler. 9 yaşında b r kar katür 

yarışmasını kazandı. 

  İlk k ş sel serg s n  1989'da açan Gökçen Eke, bugüne 

kadar k ş sel olarak 5 res m ve 9 kar katür serg s  açtı. İlk 

olarak, Akşeh r' n yerel gazetes  Pervasız'da yayınlanan 

ç zg ler , b rçok albümde, yayında ve karma serg de yer 

aldı. Af ş, llüstrasyon, k tap res mlemeler , karakter 

ç z mler , oyuncak, ürün ve mücevher tasarımları yaptı.

   Yurt ç nde ve yurt dışında katıldığı res m, kar katür ve 

tasarım yarışmalarından b rçok ödül kazandı. Mayıs 

2001'de 'Akşeh r Hatırası' s ml  lk kar katür albümü, Mart 

2006'da se 'Gökçen Eke  Kar katürler' s ml  k nc  kar katür 

albümü yayımlandı. İstanbul'da Ş şecam'da tasarımcı 

olarak görev aldı. Futbol ağırlıklı spor kar katürler yle sosyal 

medyanın fenomen s mler nden b r  oldu. Bursaspor, 

Esk şeh rspor ve yurt dışında b rçok takımın taraftar 

ürünler n  ç zd . Galatasaray’ın 2012'dek  şamp yonluk 

t şörtler n  tasarladı. Sarıkırmızılı kulüple başka projelerde 

de b rl kte  oldu. 

  Kend s  g b  tasarımcı olan ab s  Görkem Eke de  

Gençlerb rl ğ  formasını tasarladı, Gençlerb rl ğ  üç sezon 

onun tasarladığı formaları g yd .

  2014 yılında İtalya'nın M lano kent ne taşındı. 

Car caturella' projes n n temeller n n kend s  ç n çok esk ye 

dayandığını anlatan Gökçen Eke, "İtalya 90 Dünya 

Kupası'nda, İtalya kalec s  Walter Zenga'nın yapmış olduğu 

kurtarışlardan sonra ona b r hayranlık duymaya başladım. 

Ben de o dönemlerde lkokulda kalec l k yapıyordum. 

Sonrasında Zenga'nın Inter kalec s  olduğunu öğrend m ve 

Inter'e karşı yoğun b r lg  duymaya başladım. Artık Inter 

taraftarıydım" ded .

   İtalya Ser e A takımlarından Inter, Türk kar katür st 

Gökçen Eke'n n Interl  futbolcuları resmett ğ  ç z mler  

taraftarına yönel k yen  t şört koleks yonunda kullanmaya 

başladı. İtalyan kulüpten gelen tekl f , b r rüyanın 

gerçekleşmes  olarak yorumlayan Gökçen Eke, 

"Oyunculara da göster ld  bu ç z mler, tab  k  onların da 

onayı alındı. Bu ç z mler  ve ürünler  paylaştıktan sonra 

taraftarın çok büyük lg s yle karşılaştım. Bu lg , tab  k  ben  

de kulübü de memnun ett " ded .

   "Yaklaşık 10 yıl önce Car caturella markasını kurdum. Bu 

markayla, dünya ve futbol gündem ne da r ç z mler yapıp 

paylaşmaya başladım. Ç z mler m, c dd  b r k tleye ulaştı" 

d ye konuştu. Son k tabı “Car caturella Football” 2014 

yılında basılmıştır. 

  2018'de Cenova kent nde çöken Morand  köprüsü 

fac asına yönel k yaptığı ç z m n ülkede büyük yankı 

uyandırdığını hatırlatan Eke, bu sayede kulüpler tarafından 

c dd  şek lde tak p ed ld ğ n  kaydett . 

   Gökçen Eke’n n futbol llüstrasyonları yıllardır İtalya’nın 

ülken n öneml  yayın organlarında basılıyor.
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VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI
AKSEVDER Kurucu üyem z ve 19951996 
dönem  başkanımız Erkök AVCIOĞLU 25 
Eylül 2023 günü vefat etm şt r. Merhuma 
Allah'dan rahmet, acılı a les ne ve yakınlarına 
başsağlığı d ler z.

AKSEVDER YÖNETİM KURULU

1. Abdulkad r GÜL

2. Ahmet KART

3. Ahmet KESKİN

4. Ahmet Bak  ÖZPAY

5. Ahmet Nur  TORUN

6. Al  Bak  ÇAĞLAYAN

7. Asuman YAŞAR

8. Ata Ersan EKMEKÇİ

9. At lla LİMON 

10. At lla YILMAZ

11. Aydın AKALINLI

12. Ayşe ARTAN

13. Behzat KAYA

14. Betül GÜNER

15. B rsen DENER

16. Burak Hasan FİLİZ

17. Cenk SEVİNÇ

18. Dursun SOLMAZ

19. Em ne İLERİ

20. Fad me F ğen FİŞEK (80)

21. Fatma Gülgün ÇETİN

22. F kr  ER

23. F l z ÖZÇELİK

24. Gürşen SEVİNÇ

25. Hal s ÖKSÜZ

26. Hasan KALE

27. H cr  KÜÇÜKKEBABÇI

28. H kmet ÖZDEMİR 

29. H lm  ALPAN

30. Hürol BARIŞIK

31. Hüsey n ÖZER

32. İhsan ÖZCAN

33. Kenan ÖZEFE (60)

34. Mehmet Em n AYDOĞAN

35. M.Şam l BÜYÜKTALAŞ 

36. Mel h BARIŞIK

37. Mustafa GÜL

38. Mustafa ERDOĞDU 

39. Mustafa ERKUT

40. Mustafa Ercan ARTAN

41. Mustafa Yılmaz SAĞLAM

42. Naf z AKBAY

43. N met ÖZDEMİR

44. Nursel n SEVİNÇ

45. Oğuz GEMALMAZ

46. Osman BOSTAN 

47. Osman İNCE 

48. Osman ARIDURU

49. Özgür ALTUNTAŞ

50. Pınar ZEYNEL

51. Ramazan SELDÜZ

52. Ref k BALKAN

53. Rüştü KÖSEOĞLU

54. Saf ye KULA

55. Seçk n KAYMAZ

56. Selen KULA

57. Serhat TUĞRUL 

58. Şak r ADAN

59. Taş Al  KOÇER

60. Tufan GÖKALP 

61. Ünsal Ceng z GÜLEÇ 

62. Yalçın GÜREL 

63. Yaşar SELDÜZ

21 EKİM 2023 TARİHİ İTİBARİYLE BORCU OLMAYAN 

ÜYELERİMİZE TEŞEKKÜR EDİYORUZ. 

BEKLİYORUZ!
AKSEVDER Bülten 'nde yayınlanmasını sted ğ n z sosyal çer kl  ((DDüüğğüünnNN şşaannVVeeffaatt  vvbb))  haberler n z, 

nostalj k anı ve fotoğraflarınız, kısa h kayeler n z, ş rler n z, f rma tanıtım ve reklamınız, s yas  ve deoloj k 
olmayan görüşler n z varsa; al bak c@hotma l.com. veya aksevder.@aksevder.org.tr  adres ne ulaştırınız. 

Bülten m z sîzlerden gelecek, b lg , belge ve dokümanlarla zeng nleşecekt r.

NNoott::  2023 yılı yıllık a dat ücret  120 Tl olarak bel rlend . 
Bazı üyeler m z 60 TL yatırdıklarından borçlu gözükmekted r.
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Aksevder Onursal Başkanımız Gürşen SEVİNÇ' n Akşeh r'de 
geçen anılarının da yer aldığı, sosyal çer kl  

Mangalda Kalan Küller k tabı yayınlandı. 
K tabı Derneğ m zden 

veya 
aşağıdak  l nkten tem n edeb l rs n z.

 https://www.k tapyurdu.com/k tap/mangaldakalankuller/658242.html
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